
Determina Dirigenziale N.466/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.466/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA TORNEO DI LETTURA XVII^ EDIZIONE

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.466/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Delibera di G.M. n.61 del 03.05.2024 l'Amministrazione
Comunale approvava l'atto di indirizzo  per il "Torneo di lettura 2024";

Considerato che detta iniziativa, giunta alla XVII^ edizione, ha lo scopo di stimolare i
giovani ad impegnarsi nella lettura trasformando gli incontri anche in un momento di
socializzazione e divertimento per intere classi;

Visto che con nota prot. n.15358 del 23.04.2024, depositata agli atti d'ufficio,
l'Associazione Culturale A.N.S.A. con sede in Via I° Maggio, 36 C.F. 0633830589 ha
presentato una proposta relativa all'iniziativa di che trattasi e relativa richiesta di
rimborso;

Considerato che e' stata incaricata l'Associazione Culturale A.N.S.A. alla
realizzazione del "Torneo di Lettura 2024" da tenersi presso le Scuole del territorio
Comunale e all'acquisto di quanto fosse necessario per la realizzazione di detto
torneo;

Ritenuto impegnare per quanto sopra esposto la somma di €. 1.400,00 da
corrispondere alla Associazione Culturale A.N.S.A. quale rimborso spese per la
realizzazione della XVII° Edizione del Torneo di Lettura;

Considerato che la spesa di € 1.400,00 farà carico sui seguenti capitoli del Bil.
Com.le 2024:
€ 1.000,00 sul cap. 402.13.009
€ 400,00 sul cap. 502.13.025

Visto il CIG: B177BA7A96

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

di impegnare la somma di € 1.400,00 da corrispondere alla Associazione
Culturale A.N.S.A., con sede in Via I° Maggio, 36 C.F. 0633830589 quale
rimborso spese per l'acquisto dei libri, acquisto premi da destinare ai partecipanti
al "Torneo di Lettura" e per quanto fosse necessario per la realizzazione
dell'iniziativa;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a
complessive €. 1.400,00 con i fondi stanziati sui seguenti capitoli del Bil. Com.le
2024:

€ 1.000,00 sul cap. 402.13.009 impegno contabile n. 947/2024
€ 400,00 sul cap. 502.13.025 impegno contabile n. 946/2024;



Determina Dirigenziale N.466/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di comunicare alla Associazione Culturale A.N.S.A. dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
richiesta di rimborso dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di liquidare all'Associazione Culturale A.N.S.A. dietro presentazione di richiesta di
liquidazione con allegata la documentazione fiscale;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Gabriela Giacomoni

ILDIRIGENTE
ECONOMICO-FINANZIARIO E AD
INTERIM DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

     Dott.ssa Cristina Luciani


